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BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện nhiệm vụ tháng 02 và  

phương hướng nhiệm vụ tháng 3 năm 2025 

 

Căn cứ Quyết định số 1508/QĐ-UBND ngày 12/12/2024 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Đăk Nông về việc giao chỉ tiêu Kế hoạch phát triển kinh tế - xã 

hội năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 243/QĐ-STTTT ngày 31/12/2024 của Sở Thông 

tin và Truyền thông về việc ban hành Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ trọng tâm 

năm 2025 của Sở Thông tin và Truyền thông. 

Sở Thông tin và Truyền thông báo cáo kết quả triển khai thực hiện 

nhiệm vụ tháng 02 và phương hướng nhiệm vụ tháng 3 năm 2025; cụ thể như 

sau: 

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ THÁNG 02 

1. Lĩnh vực Thông tin - Báo chí - Xuất bản: 

1.1. Về hoạt động báo chí 

a) Tổ chức cung cấp thông tin, hướng dẫn tuyên truyền  

- Tiếp tục làm tốt công tác triển khai cung cấp thông tin, kịp thời hướng 

dẫn nội dung tuyên truyền cho báo chí, truyền thông qua nhiều hình thức khác 

nhau như: văn bản hướng dẫn tuyên truyền định kỳ /chuyên đề; thông qua các 

group kết nối với hệ thống các CQBC, ngành truyền thông tỉnh; nhóm ZALO 

kết nối phóng viên báo chí ngoài tỉnh; đăng tải nội dung hướng dẫn tuyên 

truyền trên Cổng TTĐT, Trang TTĐT của Sở; cung cấp thông tin tại Hội nghị 

giao ban báo chí…; ban hành 02 văn bản hướng dẫn tuyên truyền chuyên đề 

và 02 văn bản hướng dẫn tuyên truyền tuần đối với 25 nội dung cần tuyên 

truyền1.  

- Tiếp tục theo dõi, hướng dẫn cơ quan báo chí, hệ thống thông tin cơ sở2  

thông tin tuyên truyền đại hội đảng các cấp tiến tới Đại hội Đảng bộ tỉnh Đắk 

Nông lần thứ XIII, Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.  

                                                                 
1 Tuyên truyền các phong trào thi đua, các hoạt động hướng tới Kỷ niệm 20 năm Ngày tái lập tỉnh 

Đắk Nông (01/01/2004 – 01/01/2024) gắn với kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam 

(03/02/1930 - 03/02/2024); Tuyên truyền thành tựu đạt được năm 2023 và những định hướng, nhiệm vụ 

trọng tâm năm 2024 của đất nước, của tỉnh Đắk Nông; Tuyên truyền các hoạt động vui xuân, đón Tết, chăm 

lo cho các đối tượng chính sách; Tuyên truyền công tác đảm bảo an ninh trật tự, đợt cao điểm ra quân trấn áp 

tội phạm; công tác đảm bảo an toàn giao thông; chính sách bình ổn thị trường, quản lý an toàn thực phẩm; 

phòng chống buôn lậu, gian lận thương mại; phòng chống pháo nổ…. 
2 Tính đến hết ngày 20/1/2025, 3/3 cơ quan báo chí đã ban hành Kế hoạch tuyên truyền, mở mới các 

chuyên trang, chuyên mục; 07/08 huyện, thành phố ban hành kế hoạch tuyên truyền; 23/27 Trang TTĐT các 

Sở, ngành, 7/8 trang TTĐT UBND các huyện thành phố, 18/70 trang thông tin điện tử của UBND các xã 

phường thị trấn đặt banner tuyên truyền.  
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b) Theo dõi, kiểm soát nội dung; công tác phản hồi thông tin báo chí 

- Duy trì triển khai công tác điểm tin báo chí phục vụ công tác nắm tình 

hình, chỉ đạo, điều hành của lãnh đạo tỉnh và các ngành, địa phương.  

- Phát hành 73 bản tin điểm báo gồm: 17 số bản tin Điểm báo Đắk Nông 

hàng ngày; 17 Điểm báo Thời sự trong nước; 17 Điểm báo Ứng dụng CNTT; 

17 điểm báo Cải cách hành chính; 04 số bản tin Điểm báo Đắk Nông tuần, 01 

Điểm báo Đắk Nông tháng, phục vụ công tác lãnh đạo, chỉ đạo của các đồng 

chí Lãnh đạo tỉnh, các cơ quan, sở, ban ngành, địa phương trong tỉnh. 

- Trong tháng 01, 45 cơ quan báo, tạp chí ngoài tỉnh3 đăng 400 tin, bài 

phản ánh về tỉnh Đắk Nông, trong đó có 90%  tin, bài phản ánh thông tin tích 

cực; 10% tin, bài phản ánh thông tin tồn tại, hạn chế của địa phương. 

- Đối với công tác theo dõi và phản hồi thông tin báo chí, trong tháng, 

còn  nội dung 024/02 cơ quan, đơn vị, địa phương5 chưa được kiểm tra, xác 

minh và phản hồi.  

1.2. Về Thông tin điện tử 

- Tiếp tục triển khai cơ chế tiếp nhận, xử lý và công bố tin giả, tin sai sự 

thật trên địa bàn tỉnh Đắk Nông: Trong tháng 02/2025 không có phản ánh về 

tin giả (thông tin mạo danh, sai sự thật, xuyên tạc...) của các cơ quan, tổ 

chức, cá nhân trên địa bàn tỉnh gửi đến Sở Thông tin và Truyền thông 

(Tổ theo dõi, xử lý thông tin xấu, độc trên không gian mạng tỉnh Đắk 

Nông) 

- Tiếp tục theo dõi việc thông tin tuyên truyền đại hội đảng các cấp tiến 

tới Đại hội Đảng bộ tỉnh Đắk Nông lần thứ XIII, Đại hội đại biểu toàn quốc 

lần thứ XIV của Đảng trên các trang thông tin điện tử trên địa bàn tỉnh6. Hiện 

tại có 48 Trang thông tin điện tử của cơ quan nhà nước trong tỉnh7 đặt banner 

tuyên truyền; Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Đắk Nông, Cổng 

thông thông tin điện tử tỉnh xây dựng chuyên mục tuyên truyền8, tổng lượt tin 

bài tuyên truyền trên trang thông tin điện tử khoảng 25 tin, bài. 

- Thu thập, tổng hợp thông tin về các tài khoản mạng xã hội của cơ quan 

nhà nước trong tỉnh đã thiết lập (theo Công văn số 150/STTTT-TTBCXB 

ngày 06/02/2025). Tiếp tục theo dõi các Trang thông tin điện tử của cơ quan 
                                                                 

3 TTXVN, VOV, VTV, THQH, CAND, QĐND, ĐBND, Nhân dân, Đảng Cộng sản Việt Nam, 

Công Thương, Dân Việt, Vnexpress, Lao động, Công luận, Thanh niên, Đại đoàn kết, VTC, Tiền phong, Đầu 

tư, Diễn đàn doanh nghiệp, Tạp chí Công Thương,  Nguồn lực, Giao thông, Giáo dục & Thời đại,  

Vietnamnet, Người lao động, Pháp Luật thành phố Hồ Chí Minh, Bảo vệ pháp luật, Dân trí, Kênh ANTV, 

Báo Chính phủ, Tuyên giáo, Bảo vệ pháp luật, Đời sống & Pháp luật, Công lý, Phụ nữ thành phố Hồ Chí 

Minh, Kinh tế & Đô thị, Người đưa tin, Thời báo ngân hàng, Dân tộc và Phát triển, Công nghiệp môi trường, 

Thời đại, Kinh tế chứng khoán; Tài nguyên & Môi trường; Pháp Luật Việt Nam; Môi trường và cuộc sống; 

Tạp chí Tòa án; Kinh tế & Đô thị; Sài Gòn giải phóng;  Công an TP HCM; SGGP, Xã hội công lý, Tri thức 

và cuộc sống.  
4 Đắk Nông: Hệ lụy từ việc thu hồi đất nhưng không thu hồi sổ đỏ (Kinhtedothi.vn 16/8) (Tại 

phường Nghĩa Thành, Gia Nghĩa); Tài sản trôi sông, nhiều người ở Đắk Nông mòn mỏi chờ hỗ trợ 

(Baodaknong.vn 23/12). 
5 UBND thành phố Gia Nghĩa, UBND huyện Krông Nô 

6https://docs.google.com/spreadsheets/u/0/d/1NES8iI2lQ_H1xaMz7yOgBOTusI-

7MnqzahxstsRP4jg/htmlview  
7 23/27 Trang TTĐT các Sở, ngành, 7/8 trang TTĐT UBND các huyện thành phố, 18/70 trang thông tin 

điện tử của UBND các xã phường thị trấn. 
8 Chuyên mục Đảng bộ các cấp, Đại hội Đại biểu Đảng bộ tỉnh Đắk Nông lần thứ XIII và Đại hội Đại biểu 

toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. 

https://docs.google.com/spreadsheets/u/0/d/1NES8iI2lQ_H1xaMz7yOgBOTusI-7MnqzahxstsRP4jg/htmlview
https://docs.google.com/spreadsheets/u/0/d/1NES8iI2lQ_H1xaMz7yOgBOTusI-7MnqzahxstsRP4jg/htmlview
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Nhà nước trong tỉnh trong việc cung cấp thông tin theo quy định tại Điều 4, 

Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ. 

1.3. Về Thông tin cơ sở, thông tin đối ngoại 

- Đã chuyển 195 tiểu phẩm; 182 phóng sự thông tin tuyên truyền phát 

các chương trình phát thanh trên hệ thống thông tin cơ sở (Công văn 

139/STTTT-TTBCXB ngày 05/02/2025). 

- Tiếp tục đề nghị hệ thống thông tin cơ sở khai thác nội dung do Cục 

Thông tin cơ sở sản xuất để tuyên truyền. 

1.4. Hoạt động Xuất bản, In và phát hành 

- Gửi thư mời các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân tham gia các hoạt 

động liên quan Ngày sách và Văn hóa đọc Việt Nam năm 2025 (Công văn số 

18/STTTT-TTBCXB ngày 07/01/2025). 

- Cấp 01 giấy phép xuất bản Bản tin cho Sở Tư pháp9; Không có thủ tục 

trễ hạn, chậm xử lý. 

1.5. Hoạt động của Cổng thông tin điện tử tỉnh 

- Tính từ ngày 12/01/2025 đến 12/02/2025, Cổng thông tin điện tử tỉnh 

đã đăng tải được 138 tin, bài; 207 văn bản, trong đó có 103 văn bản chỉ đạo 

điều hành; 7 văn bản Nghị quyết HĐND tỉnh; 13 văn bản thông tin đấu thầu 

và thông tin dự án; 18 văn bản thông báo và các văn bản khác. Trong tháng 

có 120.722 lượt truy cập. 

- Duy trì hoạt động kênh “Thông tin Đắk Nông” trên Facebook, TikTok, 

Youtube. 

1.6. Về tham mưu công tác trọng tâm của Sở 

- Trình UBND tỉnh ban hành báo cáo Đánh giá tình hình thực hiện Tiểu 

dự án “Giảm nghèo về thông tin” giai đoạn 2022-2025 và đề xuất giai đoạn 

2026 – 2030 trên địa bàn tỉnh Đắk Nông. 

- Báo cáo kết quả thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển 

kinh tế-xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-

2030; Giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025; đề xuất kế hoạch năm 2025 

(Báo cáo 08/BC-STTTT ngày 14/01/2025).  

- Báo cáo kết quả công tác thông tin, tuyên truyền phòng, chống tác hại 

của rượu, bia năm 2024 (Báo cáo 19/BC-STTTT ngày 20/01/2025). 

- Cảnh báo thủ đoạn cắt ghép hình ảnh cá nhân vào clip nhạy cảm để 

tống tiền (Công văn số 39/STTTT-TTBCXB ngày 10/01/2025). 

- Tuyên truyền Kỷ niệm 50 năm Ngày giải phóng Đức lập (09/3/1975 – 

09/3/2025) (Công văn số 164/STTTT-TTBCXB ngày 10/02/2025). 

- Kết quả xử lý thông tin báo chí phản ánh về tỉnh Đắk Nông tuần 06 và 

06 năm 2025 (Báo cáo số 29/BC-STTTT ngày 06/02/2025). 

                                                                 
9 Bản tin Tư pháp Đắk Nông 
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- Đề xuất nhiệm vụ và kinh phí truyền thông cho sự kiện Kỷ niệm 50 

năm Ngày giải phóng Đức Lập (09/3/1975 – 09/3/2025) (Công văn 

127/STTTT-TTBCXB ngày 04/02/2025). 

2. Lĩnh vực Bưu chính Viễn thông 

2.1. Về Bưu chính, viễn thông 

- Đề nghị các doanh nghiệp bưu chính tăng cường công tác đảm bảo an 

toàn, an ninh trong cung ứng và sử dụng dịch vụ bưu chính trên địa bàn tỉnh 

Đăk Nông (Công văn 113/STTTT-BCVT ngày 22/1/2025). 

- Xác nhận sử dụng dịch vụ thuê bao đang hưởng chính sách VTCI cho 

trường học và trạm y tế của Viettel Đăk Nông 06 tháng đầu năm 2024 (Công 

văn 176/STTTT-BCVT ngày 11/02/2025). 

- Triển khai Nghị định số 163/2024/NĐ-CP ngày 24/12/2024 của Chính 

phủ và Thông tư số 23/2024/TT-BTTTT ngày 31/12/2024 của Bộ TT&TT) 

(Công văn 157/STTTT-BCVT ngày 07/02/2025). 

- Triển khai Công điện số 139/CĐ-TTg ngày 23/12/2024 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc tăng cường phòng ngừa, xử lý hoạt động lừa đảo chiếm 

đoạt tài sản sử dụng công nghệ cao trên không gian mạng Công văn 

151/STTTT-BCVT ngày 06/2/2025). 

- Đôn đốc cung cấp thông tin tuyến đường đô thị, tuyến cáp viễn thông 

dự kiến ngầm hóa trên địa bàn tỉnh Đăk Nông giai đoạn 2025-2030 (Công 

văn 107/STTTT-BCVT ngày 21/01/2025). 

- Xác nhận điều chỉnh gói cước cho thuê bao đang hưởng chính sách 

VTCI cho trường học và trạm y tế của VNPT Đăk Nông (Công văn 

95/STTTT-BCVT ngày 20/01/2025). 

- Rà soát số lượng tuyến đường đô thị, tuyến cáp viễn thông dự kiến 

ngầm hóa trên địa bàn tỉnh Đăk Nông giai đoạn 2025-2030. 

- Trình UBND tỉnh cho chủ trương xây dựng văn bản quy phạm pháp 

luật Quyết định ban hành Quy định về thời gian hoạt động của các đại lý 

Internet và điểm truy nhập Internet công cộng không cung cấp dịch vụ trò 

chơi điện tử trên địa bàn tỉnh Đắk Nông. 

- Báo cáo số 20/BC-STTTT ngày 21/01/2025 về kết quả triển khai Kế 

hoạch hành động về lĩnh vực bưu chính năm 2024 trên địa bàn tỉnh.  

- Báo cáo số lao động, sản lượng doanh thu dịch vụ bưu chính Quý 

IV/2024 (Báo cáo 17/BC-STTTT ngày 20/01/2025). 

- Cấp 0310 giấy xác nhận SUCDOMAIN. 

2.2. Phối hợp đánh giá kết quả triển khai tiêu chí số 8 - Thông tin và 

truyền thông đối với Chương trình MTQG XDNTM tỉnh Đắk Nông  

Tham gia đoàn thẩm định và báo cáo thẩm định về tiêu chí số 8 xã nông 

thôn mới và nông thôn mới nâng cao tại các xã: Đăk Buk So huyện Tuy Đức; 

Xã Nam Dong huyện Cư Jut; Xã Long Sơn, Đức Mạnh huyện Đăk Mil. 
                                                                 
10 Gồm Ban chỉ huy PCTT&TKCN tỉnh; Sở LĐTBXH; UBND xã Đăk D’rông, Cư Jut  
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3. Lĩnh vực Chuyển đổi số 

- Phương án triển khai Hệ thống quản lý văn bản và điều hành của tỉnh 

(iOffice) và Hệ thống thông tin giải quyết TTHC của tỉnh (Igate) sau khi sắp 

xếp tổ chức bộ máy (Công văn số 141/STTTT-CNTT ngày 05/02/2025). 

- Tiếp tục thực hiện công tác đánh giá chuyển đổi số (DTI) tỉnh Đắk 

Nông năm 2024. 

- Góp ý đối với đề nghị xây dựng Nghị quyết của Quốc hội về thí điểm 

một số chính sách tháo gỡ vướng mắc trong hoạt động chuyển đổi số quốc gia 

(Công văn 708/UBND-STTTT ngày 10/02/2025). 

- Triển khai thực hiện Đề án 06/CP tháng 02/2025 (Công văn 

169/STTTT-CNTT ngày 10/02/2025). 

- Đôn đốc triển khai một số nội dung trên Hệ thống thông tin giải quyết 

thủ tục hành chính của tỉnh (Công văn 168/STTTT-CNTT ngày 10/02/2025). 

- Ban hành hướng dẫn thao tác sử dụng chữ ký số, chứng thư số trên Hệ 

thống Quản lý văn bản và điều hành (iOffice) (Công văn 160/STTTT-CNTT 

ngày 07/02/2025). 

- Khảo sát và báo cáo phương án kết nối điểm cầu trực tuyến tại Công an 

tỉnh với Hệ thống Hội nghị giao ban trực tuyến của tỉnh (Công văn 

159/STTTT-CNTT ngày 07/02/2025). 

4. Công tác khác 

- Trình UBND tỉnh đề nghị xây dựng Nghị quyết ban hành Danh mục 

dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước thuộc lĩnh vực Thông tin 

và Truyền thông trên địa bàn tỉnh Đắk Nông(Tờ trình 05/TTr-STTTT ngày 

12/02/2025). 

- Kết quả tình hình thực hiện chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử 

dụng biên chế và kinh phí năm 2024 (Công văn 180/STTTT-VP ngày 

12/02/2025). 

- Ban hành Kế hoạch thực hiện công tác bảo vệ bí mật nhà nước tại Sở 

Thông tin và Truyền thông năm 2025 (Kế hoạch 09/KH-STTTT ngày 

12/02/2025). 

- Báo cáo tổng kết thi hành nghị định số 38/2021/NĐ-CP, ngày 

29/03/2021 của Chính phủ về quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh 

vực văn hóa và quảng cáo (Báo cáo 31/STTTT-TTr ngày 11/02/2025). 

- Báo cáo kết quả xếp loại chất lượng công chức, viên chức năm 2024 

(Công văn 166/STTTT-VP ngày 10/02/2025). 

- Báo cáo giám sát đánh giá tổng thể đầu tư năm 2024 (Báo cáo 30/BC-

STTTT ngày 10/02/2025). 

- Ban hành Kế hoạch duy trì và nâng cao các tiêu chí đánh giá kết quả 

thực hiện công tác dân vận chính quyền và triển khai thực hiện công tác dân 

vận chính quyền năm 2025 (Kế hoạch 08/KH-STTTT ngày 10/02/2025). 

- Ban hành Quyết định thành lập Hội đồng thanh lý tài sản thuộc Văn 

phòng Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông (Quyết định 10/QĐ-

STTTT ngày 10/02/2025). 
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- Tham mưu UBND tỉnh ban hành Quyết định về việc công bố Danh 

mục thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung trong lĩnh vực Xuất bản, In và 

Phát hành thuộc phạm vi quản lý của Sở Thông tin và Truyền thông (Quyết 

định 160/QĐ-UBND ngày 11/02/2025). 

II. PHƯƠNG HƯỚNG NHIỆM VỤ THÁNG 3 NĂM 2025 

1. Triển khai công tác thông tin tuyên truyền đại hội đảng bộ các cấp, 

Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XIII và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV; 

kỷ niệm 50 năm chiến thắng Đức Lập (09/3/1975 – 09/3/2025).  

2. Phối hợp tổ chức Giao ban báo chí, Họp báo tình hình KT-XH tỉnh 

hàng tháng/ quý. 

3. Triển khai các nội dung tuyên truyền cho các cơ quan báo chí, truyền 

thông. 

4. Duy trì việc cung cấp nội dung thông tin cho hệ thống TTCS. 

5. Tiếp tục triển khai cơ chế tiếp nhận, xử lý và công bố tin giả, tin sai sự 

thật trên địa bàn tỉnh Đắk Nông. 

6. Ban hành Kế hoạch PCTT &TKCN ngành thông tin và truyền thông 

năm 2025. 

7. Trình UBND tỉnh ban hành Kế hoạch ngầm hóa cáp viễn thông trên 

địa bàn tỉnh, giai đoạn 2025-2030. 

8. Xây dựng và triển khai Kế hoạch triển khai các hoạt động sơ kết giai 

đoạn 2021-2025, hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia, Ngày chuyển đổi 

số tỉnh năm 2025. 

9. Xây dựng Kế hoạch Tập huấn chuyển đổi số năm 2025. 

10. Thực hiện quản lý, vận hành đảm bảo an toàn thông tin mạng và hoạt 

động 24/7 Trung tâm tích hợp dữ liệu tỉnh và Trung tâm điều hành thông 

minh tỉnh (IOC); Cổng thông tin điện tử tỉnh. 

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ tháng 02 và phương 

hướng nhiệm vụ tháng 3 năm 2025 của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh 

Đắk Nông./. 

 
Nơi nhận: 
- Sở KHĐT; 

- Ban Giám đốc; 

- Các phòng, trung tâm; 

- Lưu: VT, VP. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Đoàn Ngọc Vinh 
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